26УИДМS 0131-2024-000469-31
                                                                                     по делу № 5-81-33-539/24

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
город Зеленокумск                                                                                      19 февраля 2024 года
	Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А.
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении гражданина РФ Гладких А.И.
	привлекаемого за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
                                                          у с т а н о в и л:
	. 2024 года в 15 часов 00 минут Гладких А.И., находясь по адресу:  город . Советского городского округа Ставропольского края улица ……, не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояния опьянения, в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства  либо психотропные вещества, или новые потенциально опасные психоактивные вещества, без назначения врача.
	Гладких А.И. в судебном заседании вину в совершении вышеописанного правонарушения признал полностью, пояснив, что отказался от прохождения медицинского освидетельствования, так как «не видел смысла, был нетрезв, после употребления спиртных напитков.
Выслушав Гладких А.И., исследовав материалы дела, суд приходит к следующему:
	Согласно протоколу …… от 15.02.2024 года, составленного УУП ОУУП и ДН ОМВД России по Советскому городскому округу Копновым М.В. и рапорту составленного Оперуполномоченного ОНК Отдела МВД России «Советский» Ерещенко А.Ю. от ..2024 года, . 2024 года в 15 часов 00 минут Гладких А.И., находясь по адресу: город . Советского городского округа Ставропольского края улица ., не выполнил законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояния опьянения, в отношении которого имелись достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства  либо психотропные вещества, или новые потенциально опасные психоактивные вещества, без назначения врача. 	Признательные объяснения Гладких А.И. от 15.02.2024 года, в протоколе об административном правонарушении;
	Протокол о направление на медицинское освидетельствования на состояние опьянения от 09 февраля 2024 года, из которого следует, что Гладких А.И. отказался от прохождения медицинского освидетельствования, что подтверждается его подписью.
	Суд квалифицирует действия Гладких А.И. по части 1 статьи 6.9. КоАП РФ по квалифицирующему признаку невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.
	Смягчающим административную ответственность обстоятельством судом учитывается то, что Гладких А.И. вину в содеянном признал полностью, раскаялся, имеет на иждивении троих несовершеннолетних детей.
	Отягчающих административную ответственность обстоятельств, не установлено.
	С учетом смягчающих административную ответственность обстоятельств, при отсутствии отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд приходит к выводу о назначении Гладких А.И. наказания в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией статьи 6.9 ч.1 КоАП РФ, полагая, что наказание в виде административного штрафа является справедливым,  соразмерным содеянному, отвечает целям и задачам административного производства.
	Руководствуясь ст.ст.29.9.-29.11 КоАП РФ, суд,
                                                         П о с т а н о в и л:
	Гладких А.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 4 000,00 (четыре тысячи) рублей.
	Реквизиты получателя штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь, БИК 010702101, р/с 03100643000000012100 к/счет 40102810345370000013, ОКТМО 07550000, КБК 00811601063010009140, УИН 0355703701315000812406101.

	Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд  Ставропольского края в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

СОГЛАСОВАНО
        Мировой судья                                                                    Лейбич Т.А.